INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre de 2023 y 2022

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada

de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no

Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

150,886,501.08
66,743.75
78,490,768.79

12,819,729.45
0.00

0.00

429,193,538.01

671,457,281.08

0.00

0.00

130,656,697.72

14,263,584.70
1,495,432.24

-10,299,158.51
31,643.24
0.00

0.00

136,148,199.39

807,605,480.47

2022

140,767,772.59
73,114.34
83,790,740.35

6,505,639.87
0.00

0.00

523,182,261.06

754,319,528.21

0.00

0.00

159,177,981.18

14,398,579.51
1,495,432.24

-9,979,723.27
31,643.24
0.00

0.00

165,123,912.90

919,443,441.11

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién
de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Puablica/Patrimonio

2023 2022

20,196,198.80 13,001,826.49

0.00 0.00:

0.00 0.00|

0.00 0.00|

0.00 0.00|
456,002,027.28 553,610,411.28
0.00 0.00!
36,220,526.82 33,763,749.79
512,418,752.90 600,375,987.56
0.00 0.00:

0.00 0.00:

0.00 0.00:

0.00 0.00:

0.00 0.00|

0.00 0.00:

0.00 0.00|
512,418,752.90 600,375,987.56

22,721,204.61 22,769,195.49

20,466,728.45 20,514,719.33
2,254,476.16 2,254,476.16
0.00 0.00:
272,465,522.96 296,298,258.06

16,142,827.41 49,123,328.06

329,733,726.54 318,499,958.16
0.00 0.00:
0.00 0.00:

-73,411,030.99 -71,325,028.16

0.00 0.00!
0.00 0.00:
0.00 0.00:
295,186,727.57 319,067,453.55
807,605,480.47 919,443,441.11

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

_Lic. Rail Garcia Ruiz
Director General del ICHIFE

C.P. Javier Arreola Ruiz de la Pefia
Director Administrativo

C.P.y M.F. Guill€rmoA. Villanueva A.
Jefe del Departamento Administrative




